2020 年 11 月 26 日
各 位

会 社 名   東 洋 紡 株 式 会 社
代 表 者 名   代表取締役社長   楢 原 誠 慈

（コード 3101  東証 第１部）
問い合わせ先    ＩＲ担当部長    石 丸 園 子

（TEL 06-6348-3400）

役員報酬の一部返上に関するお知らせ

本年 9 月 27 日に、当社犬山工場にて発生した火災事故により、お亡くなりになったお二方のご冥福をお祈

りし、ご遺族に対し衷心よりお悔やみ申し上げますとともに、深くお詫び申し上げます。
また、PBT 樹脂「プラナック®」や、大津医薬工場にて製造を受託している医薬品に関する品質問題により、

お客さまをはじめ関係者の皆さまに多大なご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。
当社は、このたびの火災により尊い人命が失われたことや多くの方々に多大なるご迷惑とご心配をお掛けし

ていることを重く受け止め、下記の通り、関係役員の報酬の一部を返上することといたしましたので、ご報告申

し上げます。
今後も原因の究明を進め、経営上の最優先事項として再発防止に努めてまいります。

記

１．対象者及び返上率

代表取締役社長 兼 社長執行役員 楢原 誠慈 月額報酬の 50％
代表取締役 兼 副社長執行役員 渡邉 賢 月額報酬の 50％
取締役 兼 執行役員 荒木 良夫 月額報酬の 30％
取締役 兼 執行役員 白井 正勝 月額報酬の 30％
専務執行役員 竹中 茂夫 月額報酬の 30％
専務執行役員 森重 地加男 月額報酬の 30％
常務執行役員 大内 裕 月額報酬の 30％
執行役員 高井 一郎 月額報酬の 30％
執行役員 大上 研二郎 月額報酬の 30％
執行役員 大塚 敦彦 月額報酬の 30％

２．報酬返上の期間

2020 年 12 月分より 3 か月間

なお、元代表取締役 1 名より、過去の報酬の一部について自主返納する旨の申し出がありましたので、併

せてお知らせいたします。

以 上